

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事）

工事名	R 5馬土 田方穴吹線 美・穴吹拝村 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		521,771		
石・ブロック積(張)工		式	1		305,762		
石積(張)工		式	1		305,762		
石積	石材種類:雑割石	m2	1	16,030	16,030		単 1号
石張	構造区分:練石, 石材種類:雑割石	m2	22	12,070	265,540		単 2号
胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	0.7	34,560	24,192		単 3号
排水構造物工		式	1		52,849		
作業土工		式	1		1,236		
基面整正		m2	3	412	1,236		単 4号
側溝工		式	1		51,613		
プレキャストU型側溝 (材料有り)	U型側溝規格:鉄筋コンクリートU型300B	m	7.7	6,703	51,613		単 5号
構造物撤去工		式	1		43,765		
構造物取壊し工		式	1		32,354		

設計内訳書（本工事）

工事名 R 5馬土 田方穴吹線 美・穴吹拝村 舗装工事					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	2	547.1	1,094		単 6号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	60	521	31,260		単 7号
運搬処理工		式	1		11,411		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	3	1,718	5,154		単 8号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	3	2,000	6,000		単 9号
現場発生品運搬 L=4.3km	発生材種類:フレキストU型側溝	t	0.1	2,297	229		単 10号
建設汚泥処分		m3	0.002	14,300	28		単 11号
仮設工		式	1		119,395		
仮水路工		式	1		119,395		
暗渠排水管		m	15	5,019	75,285		単 12号
土のう	流用土	袋	50	882.2	44,110		単 13号
舗装		式	1		1,139,647		
舗装工		式	1		952,586		

設計内訳書（本工事）

工事名	R 5馬土 田方穴吹線 美・穴吹村 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アスファルト舗装工		式	1		952,586		
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クッション RC-30, 仕上り厚:100mm	m2	298	463.8	138,212		単 14号
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:粒度調整砕石 M-30, 仕上り厚:100mm	m2	298	703.8	209,732		単 15号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	298	2,029	604,642		単 16号
防護柵工		式	1		27,280		
路側防護柵工		式	1		27,280		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:21m未満, 曲線部補正:無	m	2	13,640	27,280		単 17号
区画線工		式	1		20,615		
区画線工		式	1		20,615		
熔融式区画線	施工方法区分:熔融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し	m	57	319.4	18,205		単 18号
熔融式区画線	施工方法区分:熔融式手動, 規格・仕様区分:破線 30cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し	m	4	602.5	2,410		単 19号
道路付属施設工		式	1		19,466		
道路付属物工		式	1		19,466		

設計内訳書（本工事）

工事名	R5馬土 田方穴吹線 美・穴吹拝村 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
線形誘導標	視線誘導標規格:矢印, 施工区分:防護柵取付, 施工規模:10本未満	本	2	9,733	19,466		単 20号
仮設工		式	1		119,700		
交通管理工		式	1		119,700		
交通誘導警備員	B	人日	9	13,300	119,700		単 21号
直接工事費		式	1		1,661,418		
共通仮設		式	1		397,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		397,000		
純工事費		式	1		2,058,418		
現場管理費		式	1		997,000		
工事原価		式	1		3,055,418		
一般管理費等		式	1		719,582		
工事価格		式	1		3,775,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		377,500		

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	石積	石材種類: 雑割石	単位	m2	単位数量	1	単価	16,030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	石積(張)	積工, 練石, 雑割石	m2	1	11,480	11,480		
	石積(張)(材料費)	雑割石	m2	1	4,550	4,550		
	合計					16,030		
	単価					16,030	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	石張	構造区分: 練石, 石材種類: 雑割石	単位	m2	単位数量	1	単価	12,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	石積(張)	張工, 練石, 雑割石	m2	1	7,517	7,517		
	石積(張)(材料費)	雑割石	m2	1	4,550	4,550		
	合計					12,067		
	単価					12,070	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	34,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込コンクリート	張工, 18-8-25(高炉)	m3	1	34,560	34,560		
	合計					34,560		
	単価					34,560	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	412
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	412	412		
	合計					412		
	単価					412	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	プレキャストU型側溝 (材料有り)	U型側溝規格:鉄筋コンクリートU型300B	単位	m	単位数量	1	単価	6,703
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=600mm,60を超え300kg/個以下,無し,無し,有り,再生クラッシュヤーン 40~0,5m3/10	m	1	6,703	6,703		
合計						6,703		
単価						6,703	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	547.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	547.1	547.1		
合計						547.1		
単価						547.1	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	521	521		
合計						521		
単価						521	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 6.0km以下, 全ての費用	m3	1	1,718	1,718		
合計						1,718		
単価						1,718	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	現場発生品運搬 L=4.3km	発生材種類:プレキャストU型側溝	単位	t	単位数量	1	単価	2,297
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、6.0km以下	t	1	2,297	2,297	L=4.3km	
合計						2,297		
単価						2,297	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	建設汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	14,300
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1	14,300	14,300		
	合計					14,300		
	単価					14,300	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	5,019
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付・撤去, 波状管及び網状管, 200~400mm, 要, 全ての費用	m	1	5,019	5,019		
	合計					5,019		
	単価					5,019	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	土のう	流用土	単位	袋	単位数量	1	単価	882.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕捨・積立・撤去	袋	1	882.2	882.2		
合計						882.2		
単価						882.2	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	463.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	463.8	463.8		
合計						463.8		
単価						463.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:粒度調整碎石 M-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	703.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	703.8	703.8		
合計						703.8		
単価						703.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2,029
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	2,029	2,029		
合計						2,029		
単価						2,029	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:21m未満, 曲線部補正:無		m				1	13,640
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	防護柵設置工(ガードレール設置工)	土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	13,640	13,640		
	合計					13,640		
	単価					13,640	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し		m				1	319.4
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	区画線設置	無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	319.4	319.4		
	合計					319.4		
	単価					319.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:破線 30cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	602.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,破線 30cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,白,アスファルト舗装,全ての費用	m	1	602.5	602.5		
合計						602.5		
単価						602.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	線形誘導標	視線誘導標規格:矢印,施工区分:防護柵取付,施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	9,733
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		防護柵取付,手間のみ,片面,反射体径φ300バント式,10本未満,無,無	本	1	2,973	2,973		
材料費(個)			個	1	6,760	6,760		
合計						9,733		
単価						9,733	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	13,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,300	13,300		
合計						13,300		
単価						13,300	円／人日	